Управление Федеральной антимонопольной службы
по республике Коми

Определение

03 сентября 2014 года

№ 02-01/7844

Сыктывкар

об отложении рассмотрения дела № А 05-03/14

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми (далее – Комиссия Коми УФАС России, Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении требований антимонопольного законодательства в составе: <...>

рассмотрев дело № А 05-03/14 по признакам нарушения ОАО «МРСК Северо-Запада», юридический адрес: 188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Соборная, д. 31, части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

при участии:

- <...> представителя ОАО «МРСК Северо-Запада» (по доверенности от 06.05.2013),
- <...> представителя ИП <...> (по доверенности от 11.07.2013),

УСТАНОВИЛА:

Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми от 25.03.2014 № 66 возбуждено производство по делу № А 05-03/14 по признакам нарушения ОАО «МРСК Северо-Запада» требований части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

Определением Коми УФАС России от 03.07.2014 № 02-01/5798 рассмотрение дела № А 05-03/14 отложено на 26.08.2014.

В связи с необходимостью получения дополнительных сведений в материалы антимонопольного дела Комиссией объявлен перерыв до 15 час, 00 мин. 03.09.2014.

Комиссия, изучив материалы дела, установила, что в материалах антимонопольного дела отсутствуют документы, свидетельствующие о надлежащем извещении ИП <...> о времени и месте рассмотрения настоящего дела.

Учитывая вышеизложенное, в связи с необходимостью соблюдения процессуальных прав ИП <...>, Комиссия сочла невозможным рассмотрение дела по существу в данном заседании, и, руководствуясь частью 1 статьи 45, пунктом 5 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № А 05-03/14.
- 2. Назначить дело к рассмотрению на 10.09.2014 в 15 часов 00 минут по адресу: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, д. 160, корпус А (трехэтажное здание), 3 этаж, зал заседаний.
- 3. Лицам, участвующим в деле, предлагается в срок до 09.09.2014 представить иные надлежащим образом заверенные копии документов и письменную информацию, которые могут иметь существенное значение для рассмотрения дела.
- 4. Явка законных представителей (с паспортом и документами, удостоверяющими служебное положение) и (или) представителей (с надлежащим образом оформленными доверенностями на участие в рассмотрении дела) ОАО «МРСК Северо-Запада», ИП <...>, ИП <...> обязательна.
- 5. Печорскому управлению Ростехнадзора обеспечить явку представителя (с надлежащим образом оформленной доверенностью) на участие в рассмотрении дела.

Председатель Комиссии <...> Члены Комиссии: <...>

<...>